[image: image1.png]

湖南安全技术职业学院
                               院质通〔2019〕7号
湖南安全技术职业学院
关于做好2018-2019-2学期教师教学质量考评相关工作的通知
各相关处室、二级学院：
根据《关于印发<教师教学质量考评实施办法>的通知》（湘安职院督〔2017〕88号）文件精神，各二级学院是教师教学质量考评工作的具体组织实施单位，规划与质量建设处负责教师教学质量考评工作的宏观管理，并在现有的教务系统条件下，为各二级学院做好评价平台的服务工作。为进一步做好2018-2019-2学期教师教学质量考评工作，现将有关事项通知如下:
一、完善二级学院教师教学质量评价方案
各二级学院要成立以院长为组长的二级学院教师教学质量考评小组，认真组织修订完善二级学院教师教学质量评价方案。为确保考核人员全覆盖，本学期所有承担教学任务的教师都应被纳入教学质量考评体系，教学任务包括理论教学和实践教学。
请各二级学院于5月14日前将评价方案纸质档以红头文件的形式提交规划与质量建设处，并将电子档发送至邮箱8644767@qq.com，文件名为:**学院2018-2019-2学期教师教学质量评价方案。
二、做好评价分组
各二级学院做好二级学院考评小组及同行评价分组，填好附件1表格，经规划与质量建设处审核并反馈给各二级学院意见,各二级学院经修改确认无误后，于4月26日前将《2018-2019-2学期教师教学质量考评小组二级学院及同行评价分组表》最终电子档和纸质档（签字盖章）提交规划与质量建设处。各二级学院同行评价分组情况将送至图书信息中心,由图书信息中心在教务系统中做好同行评教准备工作。
各二级学院也可以采用其他方式进行同行评价，但评价方式须在二级学院教师教学质量评价方案中明确体现。
三、组织召开学生座谈会
各二级学院要在5月底前组织召开学生座谈会，会前发放相关表格（见附件2），由学生代表填写。各二级学院将学生座谈会记录汇总电子档、纸质档（签字盖章）于6月初提交规划与质量建设处。教学管理反馈表、教师教学信息反馈表和学风反馈表等原始资料，由各二级学院存档。
四、组织开展学生评教
各二级学院负责组织本学院的学生进行网上评教，评教时间：6月10日至6月22日。由各二级学院组织，原则上要求学生分年级、班级集中评教。具体操作见附件3。
五、组织开展二级学院评价
各二级学院根据上报的2018-2019-2学期教师教学质量评价方案组织开展二级学院评价，2019年6月30日将《湖南安全技术职业学院教师教学质量学期考评汇总表》电子档、纸质档（签字盖章）提交规划与质量建设处。
  考评结果公示结束后，一周内向规划与质量建设处提交《湖南安全技术职业学院2018-2019-2学期教师教学质量考评登记/审核表》（附件5）纸质档（签字盖章）。
联系人：王智萍  刘柱鸿     电话：0731-84396575
附件：
1．2018-2019-2学期教师教学质量考评二级学院考评小组及同行评价分组表
2．学生座谈会相关表格
3．学生评教须知
4．湖南安全技术职业学院教师教学质量学期考评汇总表

5．湖南安全技术职业学院2018-2019-2学期教师教学质量考评登记/审核表

规划与质量建设处
       2019年4月22日
附件1:
2018-2019-2学期教师教学质量考评
二级学院考评小组及同行评价分组表
（一）二级学院评价组人员表
	二级学院
	组长
	副组长
	成员

（二）二级学院考评小组分组表
	二级学院
	考评小组组别
	考评对象
	人数

（三）二级学院同行评价分组表
	二级学院
	同行评价组别
	互评成员
	人数

附件2：学生座谈会相关表格
湖南安全技术职业学院教学管理反馈表
二级学院：       班级：               ＿＿＿＿学年第＿学期
	关于班级专业与课程教学计划、内容、方法、考评、条件（包括教学设施与环境）及教学管理工作的意见和建议

	学生代表签名：
年    月    日

湖南安全技术职业学院教师教学信息反馈表
二级学院：      班级：          ＿＿＿＿学年第＿＿学期
	序号
	任课
教师
	课程
	主要优点及存在的主要问题
	满意程度（满意、基本满意、不满意）

	班级教学情况汇总
	　                   学生代表签名：

	对教师教学的建议
	                    学生代表签名：

规划与质量建设处制表
湖南安全技术职业学院学风反馈表
	关于学生听课、自习、实验实习、作业、考试等与教学有关的情况以及在教学活动中存在的学风问题等情况的反馈

	学生代表签名：
                                                                                                                               年    月   日

附件3：
学生评教须知
1.学生参与评教，是权利也是义务。学生评教是加强教学管理，促进教学质量提高的重要举措,请同学们本着认真负责的态度，对授课教师做出公平公正的评价。
2.评教步骤如下：
1）登录教务管理系统。通过校园网首页，经子站导航中教务管理系统链接进入登录页面；或者，在浏览器地址栏输入 http://jw.hnvist.cn进入登录页面；输入用户名（学号）和密码，进入教务管理系统。
2）点击“评教管理”，打开网上评教页面，从该页面，经单击各任课教师及课程教学评价，打开教学评价表，仔细阅读评价指标描述后，进行评分，每项指标打分值在0-20之间；评价完毕提交确认，然后进入下一位教师评价，直至完成全部教师课程的评价。
3）评教打分完毕，确认提交后，可查看但不能修改评教结果。
附件4：
湖南安全技术职业学院

教师教学质量学期考评汇总表（2018-2019学年第2学期）

二级学院：                                                     年  月  日
	教师姓名
	二级学院考评小组

评价40%
	二级学院同行

评价30%
	学生评价30%
	学期考评得分（K2）
	学期考评等级

	评价得分
	折算得分
	评价得分
	折算得分
	评价得分
	折算得分

注：此表一式两份，学院、二级学院各一份
附件5：
湖南安全技术职业学院2018-2019-2学期

教师教学质量考评登记/审核表

	二级学院

	专业

	姓名

	课程名称

	课时

	任课班级/人数

	教师个人教学工作小结

（师德师风、教学能力、教学实际及其他）

	二级学院考评小组

评价得分

	二级学院考评小组评价折算得分（40%）

	二级学院同行

评价得分

	二级学院同行评价折算得分（30%）

	学生评价得分

	学生评价折算得分（30%）

	学期考评得分（K1）

	学期考评等级

	二级学院院长（签章）

             年  月  日

	       学院教师教学质量考评领导小组（签章）

              年  月  日

注：此表一式3份，学院、二级学院、教师各留存一份。
6